PRESS RELEASE

2019 年 5 月 28 日
各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社
                 代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫
                      （コード番号：3865 東証 1部）
                 問合せ先 広報室長      外川 義治

                 電  話 03-3245-4500

段ボール原紙（中芯）事業開始に関するお知らせ

当社は、段ボール原紙（中芯）事業を以下のとおり開始することを決定いたしま

したので、お知らせいたします。

 当社グループは、現在進めている中期経営計画「Ｖ－ＤＲＩＶＥ」において、

５つのコア事業（洋紙、白板紙、特殊紙、紙加工、パルプ）を中心に事業を展開し

ております。

 この度、当社グループの事業ポートフォリオをさらに進化・拡大させ、企業価値

のさらなる向上を図るため、今後も食品やネット通販等向けに需要の拡大が見込ま

れる段ボール原紙（中芯）事業を開始いたします。

なお、当社は長年培ってきた洋紙や板紙などの高品質・低コスト・高効率操業に

関する知見と技術を活用するとともに、地元新潟からの要請に応え、当社新潟工場

において停機する６号抄紙機を改造し、段ボール原紙（中芯）の生産・販売を行い

ます。

工場・抄紙機 品 種 生産能力 生産開始時期

新潟工場 ６号抄紙機
段ボール原紙

（中芯）
130,000ｔ／年 2020 年 1 月(予定)

以上